
Hosín
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.037299N, 14.475924E

Nadmořská výška: 486 m n. m. První pís. zmínka: 1330 (694 let) Katastrální výměra: 3 097 ha

Počet obyvatel: 962 PSČ: 373 41

Adresa URL: www.hosin.cz/

O obci
Hosín je obec ležící 7 km severně od Českých Budějovic. Východně od Hosína se rozkládá letiště
Hosín Aeroklubu České Budějovice.

Historie obce
Nejstarším písemným dokladem o Hosíně je listinná zmínka o zdejším faráři Oldřichovi z roku 1330.
Osídlení      prostoru, na němž se obec rozkládá, je ovšem mnohem starší. Archeologické nálezy
prokazují, že zde lidé žili      již v době bronzové.

Ubytování a restaurace
Nejbližší ubytovací a stravovací zařízení najdete v Hluboké nad Vltavou či Českých Budějovicích.

Okolí a příroda
Okolí tvoří zejména lesy, avšak nedaleko se nachází také četné rybníky.

Současnost obce
V obci se nachází místní knihovna, mateřská školka a první stupeň základní školy, hříště a
tělocvična.

Sportovní možnosti
Obcí prochází několik turistických tras a cyklostezek. Poblíž také protéká sjízdná řeka Vltava.

Památky a zajímavosti
K Hosínu neodmyslitelně patří od Českých Budějovic zdaleka viditelná silueta novorománského kostela
svatého Petra a Pavla z let 1899 až 1900, jehož součástí je i původní románský kostelík ze 12. až 13.
století se vzácnými gotickými nástěnnými malbami...

Doprava
Do obce se dostanete jak autobusem, tak i vlakem z nedalekých Českých Budějovic či Hluboké nad Vltavou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4616/hosin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 23:17:24


